
Специальный выпуск
к информационно-
публицистическому
журналу Муниципального Совета
МО Светлановское

№ 8 (353)
июнь 2024

6+

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СВЕТЛАНОВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
18.06.2024													             № 16

О назначении выборов депутатов Муниципального Совета
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Светлановское
VII созыва

В соответствии с пунктами 1, 3, 6 и 7 статьи 10 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 1, 2 
и 5 статьи 5 Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 № 303-46 «О выборах 
депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных обра-
зований города федерального значения Санкт-Петербурга», Муниципальный 
Совет 

Р Е Ш И Л:

1. Назначить выборы депутатов Муниципального Совета внутригород-
ского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Светлановское VII созыва на 8 сентября 
2024 года.

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Территориальную 
избирательную комиссию № 22, Санкт-Петербургскую избирательную ко-
миссию.

3. Опубликовать настоящее решение в информационно-публицистиче-
ском журнале «События и Размышления» не позднее чем через пять дней со 
дня его принятия.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте внутригород-
ского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Светлановское в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
муниципального образования С.В. Штукова.

Глава муниципального образования	              С. В. Штуков

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СВЕТЛАНОВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
18.06.2024													             № 17

О внесении изменений
в решение Муниципального Совета МО Светлановское
от 24.05.2023 № 11 «Об утверждении Положения
о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной
собственности»

В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения ор-
ганами местного самоуправления реестров муниципального имущества», 
Муниципальный Совет 

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения иму-
ществом, находящимся в муниципальной собственности внутригородско-
го муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Светлановское, утвержденного решением 
Муниципального Совета МО Светлановское от 24.05.2023 № 11 «Об утверж-
дении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, нахо-
дящимся в муниципальной собственности» (далее – Положение), следующие 
изменения:

1.1. Пункт 13.2 Положения изложить в следующей редакции:
«13.2. Ведение Реестра осуществляется местной администрацией в со-

ответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров 
муниципального имущества, утвержденного Приказом Министерства финан-
сов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка 
ведения органами местного самоуправления реестров муниципального иму-
щества» (далее – Порядок 163н).

Ведение Реестра осуществляется путем внесения в соответствующие 
подразделы Реестра сведений об объектах учета, собственником (владель-
цем) которых является муниципальное образование, и о лицах, обладающих 
правами на объекты учета и сведениями о них, и уточнения изменившихся 
сведений о муниципальном имуществе, принадлежащем на вещном праве ор-



2 Спецвыпуск № 8 (353) июнь 2024

№ 8 (353) июнь 2024

Свидетельство о регистрации средства массовой информации 
ПИ № ТУ 78-02009 от 17.04.2017.
Выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Северо-Западному федеральному округу.
Учредитель: МС МО Светлановское.
Адрес учредителя и редакции: 194223, Санкт-Петербург,  
пр. Тореза, д. 35, к. 2. Тел. (812) 552-65-38. 6+

Издатель: ООО «ИД «КУРЬЕР-МЕДИА». 
Адрес издателя: 197136, СПб, ул. Всеволода Вишневского, д. 12, 
лит. А, пом. 2Н, оф. 203. Телефон 401-68-30.
Главный редактор: А. В. Милехин.
Отпечатано: ООО «ИД «КУРЬЕР-МЕДИА», 197136, СПб,  
ул. Всеволода Вишневского, д. 12, лит. А, пом. 2Н, оф. 203. 
Дата выхода: 20.06.2024. 
Тираж: 50 экземпляров. Распространяется бесплатно.

гану местного самоуправления, муниципальному бюджетному учреждению, 
муниципальному казенному учреждению, муниципальному автономному уч-
реждению, муниципальному унитарному предприятию, муниципальному ка-
зенному предприятию или иному юридическому либо физическому лицу, ко-
торому муниципальное имущество принадлежит на вещном праве или в силу 
закона (далее – правообладатель), или составляющем муниципальную казну 
муниципального образования, а также путем исключения из реестра соответ-
ствующих сведений об объекте учета при прекращении права собственности 
муниципального образования на него и (или) деятельности правообладателя.

Реестр должен храниться и обрабатываться в местах, недоступных для 
посторонних лиц, с соблюдением условий, обеспечивающих предотвраще-
ние хищения, утраты, искажения и подделки информации.».

1.2. Пункт 13.3 Положения изложить в следующей редакции:
«13.3. Находящиеся в муниципальной собственности движимые вещи (в 

том числе документарные ценные бумаги (акции)) либо иное не относящееся 
к недвижимым вещам имущество, иное имущество (в том числе бездокумен-
тарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, 
являются объектом учета в случае, если его балансовая стоимость превышает 
пятьсот тысяч рублей.».

1.3. Пункт 13.5 Положения изложить в следующей редакции:
«13.5. Сформированный на электронном носителе Реестр по состоя-

нию на 1 июля текущего года оформляется на бумажных носителях в срок 
до 1 сентября и включает в себя брошюровку и нумерацию листов. Реестр 
подписывается Главой местной администрации и заверяется печатью. Реестр 
за каждый год хранится в местной администрации в соответствии с требо-
ваниями Федерального закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в 
Российской Федерации.».

1.4. Пункт 13.6 Положения изложить в следующей редакции:
«13.6. Информация об объектах учета, сведения о которых содержатся 

в Реестре, предоставляется в виде выписки из Реестра, содержащей полные 
сведения об объекте либо только те сведения, которые запрошены заявите-
лем, либо в виде уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в 
Реестре или отказе в предоставлении сведений из Реестра в случае невозмож-
ности идентификации указанного в запросе объекта учета.

Выписка из Реестра, уведомление об отсутствии запрашиваемой ин-
формации в Реестре или отказе в предоставлении сведений из Реестра в 

случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета 
предоставляются безвозмездно в единственном экземпляре заинтересо-
ванным лицам с помощью почтовой связи либо в электронном виде, в том 
числе посредством электронной почты, с использованием федеральной госу-
дарственной информационной системы «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)», а также региональных порталов государ-
ственных и муниципальных услуг, если иное не установлено федеральными 
законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями 
Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными 
актами Санкт-Петербурга и правовыми актами органов местного самоуправ-
ления муниципального образования в течение 10 рабочих дней со дня по-
ступления запроса.

Форма выписки из Реестра, уведомления об отсутствии запрашиваемой 
информации в Реестре или отказе в предоставлении сведений из Реестра в 
случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета 
утверждается местной администрацией.».

1.5. Дополнить Положение пунктами 13.9, 13.10 и 13.11 следующего со-
держания:

«13.9. Порядок учета в реестре сведений о муниципальном имуществе 
осуществляется в соответствии с разделом 3 Порядка 163н.

13.10. Учет муниципального имущества в Реестре сопровождается при-
своением реестрового номера муниципального имущества (далее – реестро-
вый номер), структура и правила формирования такого номера определяются 
местной администрацией.

13.11. Документом, подтверждающим факт учета муниципального иму-
щества в Реестре, является выписка из реестра, содержащая номер и дату 
присвоения реестрового номера и иные достаточные для идентификации му-
ниципального имущества сведения по их состоянию в Реестре на дату выдачи 
выписки из него.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-
кования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
муниципального образования С.В. Штукова.

Глава муниципального образования	              С. В. Штуков

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СВЕТЛАНОВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
18.06.2024													             № 18

Об оказании дополнительной
материальной помощи
Главе МО Светлановское

В соответствии с Положением об оплате труда лиц, замещающих муни-
ципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной ос-
нове, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Светлановское, утвержденным решением Муниципального 
Совета от 19.04.2023 № 6, Муниципальный Совет

Р Е Ш И Л:

1.  Оказать дополнительную материальную помощь Главе МО 
Светлановское Штукову С.В. в связи с длительным лечением из имеющейся 
экономии фонда оплаты труда в пределах утвержденного фонда оплаты труда 
в размере 100 000 рублей.

2.	 Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3.	 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального образования С.В. Штукова.

Глава муниципального образования	              С. В. Штуков


